Phối hợp với UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện tốt công tác phòng chống đói rét, dịch bệnh cho đàn vật nuôi. Tăng cường phối hợp thực hiện công tác giám sát dịch bệnh, kiểm dịch vận chuyển, kiểm tra, kiểm soát hoạt động giết mổ động vật, kiểm tra vệ sinh thú y sản phẩm động vật và an toàn vệ sinh thực phẩm trước, trong và sau tết nguyên đán Giáp Thìn 2024.

Theo dõi chặt chẽ, dự báo, cảnh báo, thông tin kịp thời về diễn biến không khí lạnh để các địa phương chủ động triển khai các biện pháp ứng phó kịp thời.

Thành lập các đoàn công tác đi chỉ đạo trực tiếp, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc công tác phòng, chống đói rét, tiêm phòng, phòng chống dịch bệnh động vật tại cơ sở, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm.